Ex eo ligamento (*t*) utcumque circa cardinem quisque suum oculi circumflectitur, & simili modo, ut de levatore dixi, in tendineam telam conversus, fere quadratus, suo in globo oculi puncto præcipuo inseritur.

Habent tamen sua discrimina, & est primum *Adductor*, sive *interior* (*u*) reliquis crassior, rectior & brevissimus (*x*), cum & origo, & nervus opticus in orbitæ parte interiori sint. In principio suo cum dura matre, nervum opticum ambeunte, conglutinatur (*y*). Aliquanto propius corneam inferi vidi, tum MORGAGNUS (*z*).

Deinde *Externus*, sive *abductor*, omnium rectorum est longissimus (*a*), qui ex foramine optico, nempe ex sede orbitæ interiori adveniat, & in exteriorem partem oculi se immittat. Idem duplici origine provenit; majori a ligamento; quod diximus. (*b*): minori gracili periosteo nervi optici,

(*q*) ZINN p. 176.

(*q*^{*}) Solum internam & inferiorem eo loco oriri vidi.

(*r*) Inde forte duo VALSALVÆ anuli, major nervi optici moderator, minor nervi oculorum motoris *Comm. Bonon. T. I. p. 377.* Nimis ornatam fabricam & editor MORGAGNUS deseruit, & BERTRANDUS p. 80.

(*s*) ZINN p. 164. 165. l. 5. f. 3. f. Videtur de eo dicere MORGAGNUS *Epist. XVI. n. 23.* & ALBINUS in adductis & abductis origine f. 25. 26. qui paulo tamen aliter hanc rem describit. Rectos a periosteo LIEUTAUD p. 124. l. 3. f. 3.

(*t*) ZINN p. 165. l. 5. f. 3. De abductore videtur velle ALBINUS p. 178.

(*u*) ZINN f. 3. k. f. 2. i.

(*x*) IDEM ALBIN. p. 178. f. 17. 18. 19. 20. EUSTACH. in omnib. figur. WINSLOW *Mém. de l'Acad. 1721. p. 314.* MORGAGN. *Epist. XVI. n. 24.*

(*y*) ZINN f. 3. Duplicem hinc facit ALBINUS f. 25.

(*z*) *Epist. XVI. n. 24.*

(*a*) ZINN ALBINUS p. 178. EUSTACHIUS l. c. f. 2. 3. 4. 5. ESCHENBACH p. 598. WINSLOW *Mém. de l'Acad. 1721. p. 314.*

(*b*) ZINN *tab. 5. f. 3. b. f. 2. n. f. 1. m.* Adde ALBIN. f. 26.

optici, & denique ex arcu (*b*^{*}), quem hæ duæ origines ad angulum aliquem conjunctæ efficiunt. Idem descendit eundo (*c*).

Inferior, *deprimens* recta satis via (*d*) antrosum tendit, mediis fibris ex ligamento natis, lateralibus ex tendinea portione ligamenti cum externo & interno communi. Cum interno paulum cohæret.

Hos musculos valde irritabiles esse WHYTTIUS acu comperit (*e*); & memini, cum Johannes TAYLOR proprio rastro oculos lacefferet, in amaurosi, in vehementem tremulumque motum eos conjectos fuisse.

Dum recti oculi musculi conjuncti agunt, motus faciunt obliquos. Non enim dubium est, si una & superior contractus fuerit, & interior, quin oculus per diagonalem lineam moveatur, cujus latera sunt duæ hæ potentia, in obliqua directione (*f*) inter elevationem & adductionem.